
1 
 

K u p n í  s m l o u v a  
(§ 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník) 

 
APIAN computers s.r.o., 
se sídlem Na hlavní 87, 182 00 Praha 8 - Březiněves, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 109938, 
IČ: 27392350, 
DIČ: CZ27392350, 
bankovní spojení: 2217602001/5500, 
zastoupená Miroslavou Bartákovou, jednatelkou, 
jako prodávající na straně jedné 
(dále jen „prodávající“) 
  
a 
 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., 
se sídlem Flemingovo nám. 542/2, 166 10 Praha 6, 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, 
IČ: 61388963, 
DIČ: CZ61388963, 
zastoupený RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc., ředitelem, 
jako kupující na straně druhé 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tuto 
 

K u p n í  s m l o u v u  
 

I. 
Účel předmětu plnění 

 
1. Počítačový hardware, který je předmětem koupě dle této smlouvy, bude použit pro technické 

zhodnocení datového úložiště, které je v majetku kupujícího, tj. pro rozšíření instalované diskové 
kapacity tohoto úložiště o 120 TB a rozšíření kapacity paměti RAM o 64 GB.  

2. Prodávající prohlašuje, že se dostatečně seznámil s aktuální hardwarovou konfigurací předmětného 
datového úložiště a ujišťuje kupujícího, že předmět koupě dle této smlouvy je vhodný k účelu 
uvedenému v odstavci 1 čl. I. smlouvy výše. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě, tj. pevné disky 

a moduly paměti RAM dle technické specifikace a v množství uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy 
a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a kupující se zavazuje předmět koupě 
převzít a zaplatit prodávajícímu dále sjednanou kupní cenu. 

2. Součástí plnění je také doprava do místa plnění, instalace hardware do datového úložiště a předání 
dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu koupě, včetně prohlášení o shodě a návodu 
k obsluze. 

3. Součástí této smlouvy je cenová nabídka prodávajícího ze dne 8. 6. 2017 jakožto příloha č. 2. Vlastní text 
smlouvy má v případě rozporu přednost před textem nabídky uvedené v příloze č. 2 smlouvy.    

 
  



2 
 

III. 
Doba plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě za podmínek sjednaných v této smlouvě do 2 

týdnů od podpisu kupní smlouvy. 
2. Konkrétní den včetně hodiny počátku plnění je prodávající povinen kupujícímu avizovat nejméně 2 pra-

covní dny před začátkem plnění. 
3. Kontaktní osobou kupujícího pro účely realizace plnění ve věcech technických je pan Vladimír Kulhavý, 

tel. 220 183 334, email vladimir.kulhavy@uochb.cas.cz, ve věcech obchodních pan Lukáš Křivánek, tel. 
220 183 499, email lukas.krivanek@uochb.cas.cz. 

 
IV. 

Místo plnění 
 
Místem plnění je areál ÚOCHB AV ČR, v.v.i., Flemingovo nám. 2, Praha 6, 166 10, místnost B.03.11. 
 

V. 
Jakost, provedení a obal zboží 

 
1. Jakost a provedení předmětu plnění musí odpovídat technické specifikaci předmětu plnění uvedené 

v příloze č. 1 a v příloze č. 2 (nabídce prodávajícího ze dne 8. 6. 2017), které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Prodávající je povinen předmět plnění zabalit způsobem potřebným pro uchování a ochranu tohoto 
předmětu plnění, a to i během přepravy. 

 
VI. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná v této výši: 
Cena bez DPH: 155 000,00 Kč  
DPH 21%:  32 550,00 Kč  
Cena celkem s DPH: 187 550,00 Kč 

2. Kupní cena zahrnuje také dopravné, záruční servis a technickou podporu po dobu 36 měsíců. 
3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném splnění, tj. 

po podpisu protokolu o odevzdání a převzetí plnění oběma smluvními stranami. Splatnost faktury činí 21 
dnů od jejího doručení kupujícímu. 

4. Zálohy ani závdavek kupující neposkytuje. 
5. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti 

řádného daňového dokladu dle § 29 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
6. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, právem kupu-

jícího je takovou fakturu prodávajícímu vrátit do data splatnosti. Ten podle povahy nedostatku fakturu 
buď opraví, nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti 21 dnů od do-
ručení faktury kupujícímu. 

7. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokaza-
telný vliv na cenu předmětu plnění. Z jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 

 
VII. 

Protokol o odevzdání a převzetí plnění 
 
1. Plnění závazků ze smlouvy, podmiňující fakturaci kupní ceny, zahrnuje: 

1.1. dodání zboží do místa plnění včetně příslušné dokumentace vztahující se ke zboží, 
1.2. sepsání protokolu o odevzdání a převzetí plnění. 

mailto:lukas.krivanek@uochb.cas.cz
mailto:vladimir.kulhavy@uochb.cas.cz


3 
 

2. O odevzdání a převzetí plnění bude sepsán protokol s následujícími náležitostmi: 
2.1. název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
2.2. označení kupní smlouvy a její číslo, 
2.3. specifikace předmětu plnění včetně množství, 
2.4. specifikace dokumentů dodávaných s předmětem plnění, 
2.5. datum dodání předmětu plnění, 
2.6. stav předmětu plnění v době odevzdání a převzetí plnění, 
2.7. další údaje požadované stranami při sepisování protokolu. 

3. Protokol o odevzdání a převzetí předmětu plnění podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran 
a opatří ho otisky razítek (v případě, že razítko smluvní strany užívají). Takto vyhotovený a oběma 
smluvními stranami podepsaný protokol o převzetí plnění slouží jako doklad o řádném splnění a je 
podkladem pro fakturaci ze strany prodávajícího. 

 
VIII. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
 
1. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že předmět plnění bude po dále sjednanou dobu záruky způ-

sobilý k užití pro účel uvedený v čl. I. této smlouvy a zachová si nejméně po tuto dobu vlastnosti specifi-
kované v této smlouvě (technická specifikace plnění). 

2. Záruční doba na zboží včetně instalace činí 36 měsíců od podpisu protokolu o odevzdání a převzetí plnění 
oběma smluvními stranami. 

3. Prodávající se zavazuje zabezpečit dodávku náhradních dílů, a to po dobu 5 let od dodávky ve prospěch 
subjektu, který bude vybrán pro zajišťování pozáručního servisu. 

4. Záruční servis bude prováděn v místě instalace předmětu plnění. Prodávající se zavazuje k dodání ná-
hradního dílu a odstranění vady na předmětu dodávky nebo výměně vadného předmětu dodávky nebo 
jeho části za bezvadný následující pracovní den po dni nahlášení vady. Nahlášení vady kupujícím musí být 
provedeno elektronicky na adrese info@apian.cz nebo telefonicky na telefonní číslo +420 603 417 438 
v pracovní době prodávajícího, tj. v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat předmět plnění pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 

6. Není-li vada, která vznikla nebo se projevila v záruční době, odstranitelná, ale předmět plnění lze přesto 
užívat k účelu uvedenému v čl. I. této kupní smlouvy, má kupující právo na přiměřenou slevu z kupní 
ceny. V případě rozporu smluvních stran o výši slevy z kupní ceny bude rozhodující znalecký posudek. 

7. Není-li vada, která vznikla nebo se projevila v záruční době, odstranitelná, a předmět plnění nelze proto 
užívat k účelu uvedenému v čl. I. této kupní smlouvy, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit a má 
nárok na vrácení kupní ceny. 

 
IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
1. V případě prodlení prodávajícího s včasným a řádným splněním povinnosti dodat kupujícímu předmět 

koupě dle této smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý den prodlení. 

2. Za nedodržení termínu nástupu na opravu či servisní prohlídku a dále za nedodržení termínu pro 
odstranění vady má kupující právo vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den a 
jednotlivý případ prodlení. 

3. Za nesplnění ostatních povinností převzatých prodávajícím v čl. VIII. této kupní smlouvy je kupující 
oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den a jednotlivý případ 
prodlení. 

4. Smluvní pokuty jsou sjednávány vedle náhrady škody. 
5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 



4 
 

6. Smluvní pokuty i úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
Vyúčtování smluvní pokuty musí obsahovat popis a časové určení události/stavu, na základě kterých je 
smluvní pokuta účtována, a dále způsob úhrady smluvní pokuty. U úroku z prodlení je nutno specifikovat 
fakturu, k níž se úrok z prodlení vztahuje, dobu její splatnosti a dobu prodlení. Smluvní strany se dohodly, 
že vyúčtování smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávkám prodávajícího z téže kupní 
smlouvy. 

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Od této smlouvy lze odstoupit, připouští-li to obecně závazný předpis nebo tato smlouva. 
2. Za podstatné porušení smlouvy, a tedy za důvod k odstoupení od smlouvy, obě smluvní strany považují: 

2.1. na straně prodávajícího prodlení s včasným a řádným plněním této smlouvy delší než 30 dnů, 
2.2. na straně prodávajícího dodání předmětu koupě, který nebude vhodný k účelu uvedenému v čl. I. 

této smlouvy a/nebo nebude mít vlastnosti popsané v této smlouvě, 
2.3. na straně kupujícího prodlení s platbou kupní ceny po dobu delší než 30 dnů, 
2.4. neodstranitelná vada dle čl. VIII. bod 7. této kupní smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být vyhotoveno v písemné formě a doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení projevu vůle druhé smluvní straně. 

 
XI. 

Ostatní ujednání 
 
1. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, včetně údajů o hodnotách para-

metrů nabídky, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
2. Kupující se zavazuje, že pro předmět plnění a jeho instalaci vyčlení vyhovující prostory, které budou mít 

běžné hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, která bude schválena podle příslušných tech-
nických předpisů. 

 
XII. 

Ustanovení závěrečná 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze v písemné formě, prostřednictvím číslova-

ných dodatků. 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis náleží prodávajícímu, 

jeden kupujícímu. 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, a svými podpisy stvrzují, že vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí. 
 
 
V ……………………………. dne …………………………….. 
 
 
 

V ……………………………. dne …………………………….. 
 

Za prodávajícího, 
APIAN computers s.r.o. 

Za kupujícího, 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

Miroslava Bartáková, jednatelka RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc., ředitel 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Cenová nabídka prodávajícího ze dne 8. 6. 2017



 

 
Příloha č. 1  

Specifikace předmětu plnění. 

Předmětem plnění je dodávka pevných disků a modulů paměti RAM dle níže uvedené specifikace. 

Dodávku tvoří tyto součásti a položky: 

Pol. Název Množství 

1 Pevný disk HGST 3.5" 10TB SAS 12Gb/s 7.2K RPM 256M 512e ISE 

 

12 ks 

2 Modul paměti RAM HYNIX 16GB DDR3-1866 2Rx4 ECC REG Supermicro Certified 

 

4 ks 

 

Součástí dodávky je také doprava do místa plnění, instalace dodaných disků a paměťových modulů do dato-

vého úložiště a předání dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu koupě, jak je stanoveno 

v této smlouvě v  čl. II. odst. 2. 

  



 

Příloha č. 2 
 
Cenová nabídka prodávajícího ze dne 8. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato strana je záměrně prázdná a slouží jako krycí list přílohy č. 2. 
 



 APIAN  computers s.r.o

   Na hlavní 87, Praha 8 - Březiněves

   Telefon: 603 417438

   IČO:  27392350 DIČ:CZ27392350

Nabídka upgrade diskového pole: Kč

Disk HGST 3.5" 10TB SAS 12Gb/s 7.2K RPM 256M  512e ISE 

cena za ks 11450.-

celkem 12ks 137400.-

HYNIX 16GB DDR3-1866 2Rx4 ECC REG Supermicro certified

cena za ks 4400.-

celkem 4ks 17600.-

Celkem 155000.-

Ceny uvedeny bez DPH 21%.

Dodací lhůta do  týdne od objednání.

Záruka 36 měsíců.

s pozdravem Barták Zdeněk

V Praze dne  8.6.2017


